
BEZPEČNOSTNÍ RADA STÁTU 
 

                                                                                   

 

 
 

USNESENÍ 
 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 6. ledna 2004  č. 92 

 
k Plánu práce Bezpečnostní rady státu na 1. pololetí 2004 

s výhledem na 2. pololetí 2004 
 
 

 B e z p e č n o s t n í    r a d a    s t á t u 
 
I.   s c h v a l u j e   Plán práce Bezpečnostní rady státu na 1. pololetí 2004 s 

výhledem na 2. pololetí 2004, uvedený v příloze tohoto usnesení; 
 
 II.  u k l á d á všem členům Bezpečnostní rady státu, vedoucí Úřadu vlády 
České republiky a předsedovi Správy státních hmotných rezerv rozpracovat jednotlivé 
úkoly z Plánu práce Bezpečnostní rady státu na 1. pololetí 2004 s výhledem na  
2. pololetí 2004 ve své působnosti; 
 
 III.  d o p o r u č u j e   guvernérovi České národní banky rozpracovat 
jednotlivé úkoly z  Plánu práce Bezpečnostní rady státu na 1. pololetí 2004 s výhledem 
na 2. pololetí 2004 ve své působnosti. 
 
 
Provedou: 
 
předseda a členové Bezpečnostní rady státu, 
předseda Správy státních hmotných rezerv, 
vedoucí Úřadu vlády ČR 
 
 

Předseda vlády 
a předseda Bezpečnostní rady státu 

PhDr. Vladimír  Š p i d l a, v. r. 



 
 

B E Z P E Č N O S T N Í   R A D A   S T Á T U 
 

 
P ř í l o h a                                                                                               
k usnesení Bezpečnostní rady státu 

                                                                                   ze dne 6. ledna 2004 č. 92 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Plán  práce 
 

B e z p e č n o s t n í    r a d y    s t á t u 
 

na  1. pololetí  2004 s výhledem na 2. pololetí 2004 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

- P r a h a   2 0 0 4 - 



 
 

Přehled úkolů plánovaných k projednání 
3. února 2004 (13:00 h.) 

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Výchozí údaje ke cvičení CMX 2004 MO VOP, VZČ, VKZBP 
2. Vyhodnocení cvičení ZDROJE 2003 SSHR  
3. Návrh na ustavení Komise pro udělení Ceny 

Jaroslava Jandy za významný přínos v oblasti 
bezpečnostní politiky ČR pro rok 2004 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. SSHR, 
guv. ČNB, ved. ÚV ČR 

4. Informace o stavu spolupráce mezi 
zpravodajskými službami České republiky a 
Policií České republiky 

MV BIS, ÚZSI, VZ 
VZČ 

 
 

Pro informaci členů Bezpečnostní rady státu: 
 
1. Informace o čerpání vyčleněných prostředků 

na humanitární pomoc při řešení důsledků 
kosovské krize v regionu jihovýchodní Evropy 

MZV MF, MV, MO, MZe 
MPO 

2. Informace o schválení Ústředního 
poplachového plánu integrovaného 
záchranného systému 

MV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Přehled úkolů plánovaných k projednání 
2. března  2004  

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Návrh na udělení Ceny Jaroslava Jandy za 

významný přínos v oblasti bezpečnostní 
politiky ČR pro rok 2004 

předseda 
Komise  

Komise 

2. Návrh Závazného postupu státních orgánů při 
řešení krizových situací v zahraničí spojených 
s terorismem, které ohrožují zdraví a život 
občanů ČR 

MZV MV, MO, MF. 
řed. BIS 

VZČ 

3. Zpráva o činnosti Národního bezpečnostního 
úřadu za období 1. 11. 1998 - 31. 12. 2003 

předseda 
BRS 
ředitel 
NBÚ 

 

4. Vyhodnocení cvičení CME/CMX 2003 MO VOP, 
VCNP,VZČ,VKZBP 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Přehled úkolů plánovaných k projednání 
13. dubna 2004 

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Výchozí údaje ke cvičení CME 2004 MO VOP, 

VCNP,VZČ,VKZBP 
2. Koncepce operační přípravy státního území 

ČR 
MO VOP 

3. Informace o stavu zpracování Koncepce 
bezpečnostního systému ČR 

MV MO, MZV 
VCNP 

4. Zpráva o činnosti BRS za rok 2003 předseda 
BRS 

členové BRS, př. SSHR, 
guv. ČNB, ved. ÚV ČR, 

sekretariáty výborů 
5. Národní akční plán boje proti terorismu - 

aktuální znění pro rok 2004  
MV  

6.  Souhrnná zpráva k aktualizaci priorit činnosti 
zpravodajských služeb České republiky 

předseda 
BRS 

členové BRS 
VZČ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Přehled úkolů plánovaných k projednání 
25. května 2004 

 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1.  Zpráva o situaci v oblasti migrace na území 

ČR za rok 2003 
MV  

2.  Informace o současném stavu společné 
zahraniční a bezpečnostní politiky EU  

MZV VKZBP 

3.  Informace o realizaci systémového řešení a 
využití nepotřebných chráněných pracovišť 

MO,MV  

4.  Informace o stavu projektu modernizace tanku 
T-72 

MO VOP 

5.  Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a 
veřejného pořádku za rok 2003 

MV  

6.  Informace podle bodu II/3 usnesení 
Bezpečnostní rady státu ze dne 18. listopadu 
2003 č. 82/D   

MV,MO  

7.  Informace podle bodu II/4 usnesení 
Bezpečnostní rady státu ze dne 18. listopadu 
2003 č. 82/D 

ministři a 
ved. jiných 

ÚSÚ 
předseda 

BRS 

 

8.  Informace o pořádání zahajovací Plánovací 
konference ke cvičení CMX 2005 v Praze 
(14. - 21. dubna 2004) 

MO  

9.  Novelizovaná Vojenská strategie ČR  MO členové BRS, př. SSHR, 
guv. ČNB, ved. ÚV ČR 

VOP 
10.  Scénáře vývoje krizových situací vyžadujících 

nasazení ozbrojených sil ČR ve prospěch 
Policie ČR nebo integrovaného záchranného 
systému a kalkulace požadavků na jejich 
nasazení 

MV MO, MZ 

11.  Další postup při řešení problematiky 
zjišťování, předávání a vyhodnocování údajů o 
radiační, chemické a biologické situaci za 
stavu ohrožení státu nebo válečného stavu a 
při řešení krizových situací spojených s 
teroristickými útoky. 

MV VCNP 

 
Pracovní porada s tajemníky bezpečnostních rad krajů k aktuálním otázkám 

zajišťování bezpečnosti České republiky. 
 
Řídí:   ředitel Odboru obrany a bezpečnosti Úřadu vlády ČR - ředitel sekretariátu 

Bezpečnostní rady státu 
Termín:  13. a 14. května 2004 
Místo konání:  bude upřesněno 



 
Spolupráce:   MZV, MO, MV, MF, MD, MPO, MZe, MZ, SSHR 

Přehled úkolů plánovaných k projednání 
13. července 2004 

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Vyhodnocení cvičení CMX 2004 MO VOP, 

VCNP,VZČ,VKZBP 
2. Zpráva o plnění úkolů uložených Bezpečnostní 

radou státu v 1. pololetí 2004 
předseda 

BRS 
členové BRS, př. SSHR, 
guv. ČNB, ved. ÚV ČR 

3. Plán práce Bezpečnostní rady státu na  
2. pololetí 2004 s výhledem na 1. pololetí 2005 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. SSHR, 
guv. ČNB, ved. ÚV ČR 

4. Informace o přístupu ČR k mezinárodním 
jednáním k problematice ručních a lehkých 
zbraní a o vývozu, dovozu a početních stavech 
zbraní u držitelů zbrojních průkazů a zbrojních 
licencí na území ČR za rok 2003 

MZV MPO, MV, MF 
VKZBP 

5. Národní strategie vyzbrojování MO VOP 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Přehled úkolů plánovaných k projednání 
ve 2. pololetí 2004 

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Zpráva o plnění úkolů uložených Bezpečnostní 

radou státu ve 2. pololetí 2004 
předseda 

BRS 
členové BRS, př. 

SSHR, guv. ČNB, ved. 
ÚV ČR 

2. Plán  práce Bezpečnostní rady státu na 1. pololetí 
2005 s výhledem na 2. pololetí 2005 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. 
SSHR, guv. ČNB, ved. 

ÚV ČR 
3. Informace o vyhlášení Ceny Jaroslava Jandy pro 

rok 2005 
předseda 

BRS 
 

4. Návrh na působení sil a prostředků AČR 
v zahraničních operacích v roce 2005 

MO VKZBP 

5. Vyhodnocení cvičení CME 2004 MO VOP, 
VCNP,VZČ,VKZBP 

6. Upřesnění Plánu cvičení orgánů krizového řízení 
na léta 2004-2006 

MO VOP, 
VCNP,VZČ,VKZBP 

7. Informace o stavu realizace reformy OS ČR MO VOP 
8. Systém reakce na krize NATO – realizace 

v podmínkách ČR 
MO VOP 

9. Informace o zpracování krizových plánů ÚSÚ MV VCNP 
10. Průběžná informace o plnění usnesení BRS  

č. 211/2001 ke Koncepci vzdělávání v oblasti 
krizového řízení 

MV VCNP 

11. Úprava statutů pracovních výborů Bezpečnostní 
rady státu a Ústředního krizového štábu v 
návaznosti na zákon č. 218/2002 Sb., o službě 
státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních 
zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon) 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. 
SSHR, guv. ČNB, ved. 
ÚV ČR, sekretariáty 

výborů  
VCNP, VKZBP, VOP, 

VZĆ 

12. Informace o stavu revize Dohody o odškodnění 
civilních leteckých provozovatelů, vlastníků a 
pronajímatelů za využití jejich letadel v době 
krize a války  

MD MZV 

13. Koncepce bezpečnostního systému ČR MV členové BRS, př. 
SSHR, guv. ČNB, ved. 

ÚV ČR,sekret. BRS 
14. Informace o stavu řešení národního preferenčního 

schéma pro přednostní spojení za krizových stavů 
MI  

 
 
 
 
 



 
 

Pracovní porada s tajemníky bezpečnostních rad krajů k aktuálním otázkám 
zajišťování bezpečnosti České republiky. 
 
Řídí:   ředitel Odboru obrany a bezpečnosti Úřadu vlády ČR - ředitel sekretariátu 

Bezpečnostní rady státu 
Termín:  listopad 2004 
Místo konání: bude upřesněno 
Spolupráce:  MZV, MO, MV, MF, MD, MPO, MZe, MZ, SSHR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


